
Vil du være med til at sikre en fremtidig udnyttelse af
råstoffer til samfundet?

Region Midtjylland søger en miljømedarbejder til arbejdet med råstoffer.  
Vil du arbejde i krydsfeltet mellem geologi, natur, miljø, lovgivning og samfundets behov for
råstoffer? Motiveres du af at omsætte faglig viden til konkrete myndighedsafgørelser og indgå i
dialog med borgere, virksomheder og myndigheder? 
Så er du måske vores nye kollega. 
Vi søger 1 kollega til råstofteamet, til en fast fuldtidsstilling på 37 timer/uge i Kontoret for
Jordforurening og Råstoffer i Viborg. 
  
Om jobbet   
Som en del af råstofteamet får du en varieret hverdag med både myndighedsarbejde, feltarbejde
og tværfagligt samarbejde. 
Dine opgaver vil blandt andet være at: 

Behandle ansøgninger om råstofindvinding og udarbejde myndighedsafgørelser ●

Gennemføre tilsyn i råstofgrave og følge op på vilkår og efterbehandling ●

Udarbejde screening- og miljøvurderinger (VVM) af råstofprojekter ●

Undersøgelser til vurderinger af nye råstofforekomster ●

Samarbejde med borgere, virksomheder, kommuner, rådgivere og statslige myndigheder ●

Bidrage til udviklingen af faglige løsninger og en ensartet myndighedspraksis. ●

Du kommer til at arbejde med opgaver, hvor natur, geologi, grundvand, landskab, biodiversitet,
klima og lovgivning skal afvejes i forhold til samfundets behov for råstoffer. Det kræver både faglig
fordybelse, analytisk sans og gode samarbejdsevner. 
 
Hvem er du? 
Vi forestiller os, at du har en relevant naturvidenskabelig eller teknisk uddannelse – f.eks. geolog,
biolog, miljøingeniør, civilingeniør, miljøplanlægger, miljøjurist eller en tilsvarende uddannelse. 
Det er en fordel, hvis du har erfaring med offentlig myndighedsbehandling eller miljøområdet, men
det er ikke et krav. Det vigtigste er, at du har lyst til at lære, og at du trives med komplekse faglige
problemstillinger. 

Vi lægger vægt på, at du: 

Er god til at indgå i et tværfagligt samarbejde og har lyst til at arbejde i teams ●

Arbejder systematisk og tager ansvar for dine opgaver ●

Kan omsætte lovgivning og faglig viden til klare og velbegrundede afgørelser ●

Kommunikerer tydeligt og konstruktivt – både mundtligt og skriftligt ●

Har erfaring med offentlig administration, herunder fx tilladelser, tilsyn, miljøvurdering,

høringer og planlægning 

●

Er loyal over for aftaler og beslutninger truffet i fællesskab og evner at træffe selvstændige

beslutninger med afsæt heri 

●

Har lyst til både skrivebordsarbejde og dage ude i felten ●

Er nysgerrig og motiveret for løbende faglig udvikling. ●

Har du desuden kendskab til råstofloven, miljøvurderingsloven, naturbeskyttelsesloven,
habitatbekendtgørelsen, og/eller vandmiljøområdet, er det en fordel – men ikke en forudsætning. 
 
Hvad tilbyder vi?   
Hos os bliver du en del af et fagligt stærkt team med stor bredde i kompetencer og erfaring. 
Vi tilbyder blandt andet: 

Et spændende og udviklende job med dygtige og engagerede kolleger  ●

Et rart arbejdsmiljø, hvor alle bidrager til succes ●

Høj grad af faglig sparring og videndeling ●

Gode muligheder for faglig og personlig udvikling ●

En familievenlig arbejdsplads med stor grad af fleksibilitet til at planlægge opgaverne ●

Et uformelt arbejdsmiljø præget af tillid, humor og hjælpsomhed. ●

Om råstofteamet 



Du bliver en del af et team på 16 engagerede kolleger med forskellige faglige baggrunde, herunder
biologer, geologer, ingeniører, miljøteknikere, jurister, og landinspektører. 
Vi har gå på mod, godt humør og en uformel tone i et åbent kontormiljø. Vi arbejder med stor frihed
under ansvar og har en kultur, hvor faglig kvalitet, ordentlighed og samarbejde går hånd i hånd. 
Vi tror på, at de bedste løsninger skabes gennem tværfagligt samarbejde og faglig sparring. Derfor
prioriterer vi vidensdeling højt og hjælper hinanden, når opgaverne bliver komplekse. 

Region Midtjylland 
Region Midtjylland har som målsætning at være en attraktiv og bæredygtig region med fokus på at
skabe de gode løsninger for borgere og virksomheder i samarbejde med myndigheder og andre
interessenter. Du kan læse mere om Region Midtjylland på hjemmesiden www.rm.dk. 
Løn og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst. 
 
Ansættelsessamtaler 
Vi afholder ansættelsessamtaler den 10. september 2026. 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
Region Midtjylland er jf. EU’s løngennemsigtighedsdirektiv, der trådte i kraft 7. juni 2026 forpligtet til
at oplyse dig om startløn eller et interval for startløn for en stilling inden du tilbydes ansættelse.
Her finder du Region Midtjyllands lønkatalog for de fleste faggrupper og stillinger, som findes i
Region Midtjylland: Gennemsigtighed forud for ansættelse - Medarbejder.rm.dk
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